
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.11.2023 № 483

с.Поддорье

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о 

возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на 

получение муниципальной услуги в социальной сфере в Поддорском 
муниципальном районе

Администрация Поддорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении 
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной 
услуги в социальной сфере в Поддорском муниципальном районе.

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3.Предоставление 
субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением Думы Поддорского муниципального района о 
бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период и 
доведенных на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, отделу 
образования Администрации Поддорского муниципального района лимитов 
бюджетных обязательств».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4.Результатом 
предоставления субсидии является оказание в соответствии с 
постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 
13.11.2023 № 482 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Поддорского муниципального района» муниципальной услуги потребителям 
услуг, предъявившим получателю

субсидии социальный сертификат.
1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «5.Размер субсидии, 

предоставляемый i-му получателю субсидии (Vi) определяется в 



2

формируемом Уполномоченным органом в расчете, форма которого 
утверждается в составе приложения к соглашению по следующей формуле:

где:
𝑉𝑖 =

𝑛

∑
𝑗 = 1

𝑄𝑗 ∗ 𝑃𝑗,

Qj – объем муниципальной услуги, оказываемой в соответствии с 
социальным сертификатом j-му потребителю услуги;

Pj – объем финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием 
муниципальной услуги, определенный в соответствии с Требованиями в 
расчете на один человеко-час;

n – число потребителей, которым муниципальная услуга в соответствии 
с социальным сертификатом оказывается i-м получателем субсидии.

Размер субсидий, предоставляемых в соответствии с соглашениями, 
не может превышать объем финансового обеспечения муниципального 
социального заказа на соответствующий год, в целях исполнения которого 
осуществляется отбор исполнителей услуг путем предоставления 
социального сертификата».

1.4. В пункте 7 слова «…ежемесячно…» заменить на слова « … 
ежеквартально…».

1.5. В пункте 9  второй абзац  изложить в следующей редакции 
«Органы муниципального финансового контроля осуществляют контроль в 
соответствии со статьей 26 Федерального закона № 189-ФЗ.».

1.6. Пункт 10 изложить в следующей редакции: « 10. В случае 
установления факта недостижения получателем субсидии результата 
предоставления субсидии и (или) нарушения порядка оказания 
муниципальной услуги, выявленного по результатам проверок, проведенных 
уполномоченным органом и (или) органами муниципального финансового 
контроля, получатель субсидии обязан возвратить субсидию в бюджет 
Поддорского муниципального района в течение 10 календарных дней со дня 
завершения проверки в размере (R), рассчитанном по формуле:

 где:
𝑅 =

𝑛

∑
𝑗 = 1

�̅�𝑗 ∗ 𝑃𝑗 ,

j – объем муниципальной услуги, учтенной при расчете размера �̅�
перечисленной субсидии, который получателем субсидии не оказан и (или) 
оказан j-му потребителю услуги с нарушением Порядка оказания услуги;

Pj  – объем финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием 
муниципальной услуги, определенный в соответствии с Порядком оказания 
услуги в расчете на один человеко-час; 

n – число потребителей, которым муниципальная услуга в соответствии 
с социальным сертификатом i-м получателем субсидии не оказана и (или) 
оказана с нарушением Порядка оказания муниципальной услуги.



Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 13.11.2023 10:25
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

1.7. Добавить пункт 12  следующего содержания. «12.Не 
использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий, 
предоставляемые в соответствии с соглашениями, остаются в распоряжении 
получателя субсидии при условии соблюдения достижения им в отчетном 
финансовом году результата предоставления субсидии, определенного 
соглашением на соответствующий финансовый год, и оказания 
муниципальной услуги в соответствии с постановлением Администрации 
Поддорского муниципального района от 13.11.2023 № 482 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории Поддорского муниципального района».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района Е.В.Панина

                              

https://admpoddore.gosuslugi.ru/

